



PREZES RADY MINISTRÓW

Poznań, dnia 1 października 2018 r.

Wasze Magnificencje,

Szanowna Społeczności Akademicką Poznania,

dziękuję za zaproszenie na wspólną dla czterech poznańskich wyższych uczelni inaugurację roku akademickiego 2018/2019. To wyjątkowa uroczystość – w znamienitym gronie świętują dziś Państwo obchody setnej rocznicy powołania do życia Uniwersytetu Poznańskiego. Dla Waszej wspólnoty akademickiej rok 2018 przynosi więc dwa niezwykle wydarzenia: setną rocznicę powstania Państwa Almae Matris i stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości. Symboliczne to i wymowne zarazem.

W tym wyjątkowym dniu pragnę przekazać wyrazy szacunku Waszym Magnificencjom, kadrze naukowo-dydaktycznej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego, Uniwersytetu Przyrodniczego oraz Akademii Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego oraz wszystkim, którzy współtworzą uniwersytecką wspólnotę Poznania.

W roku ogólnonarodowych obchodów stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości podkreślamy wyjątkowe znaczenie uczelni wyższych jako środowisk o wielkiej roli kulturotwórczej, wypełniających misję kształcenia elit państwowych, a poprzez pomnażanie narodowego i światowego dorobku nauki, współtworzących życie społeczne i gospodarcze naszego kraju.

Wiemy dobrze, że od stanu ośrodków akademickich bezpośrednio zależy kondycja państwa. To założenie dyktowało nam decyzje dotyczące wprowadzania Konstytucji dla Nauki – reformy szkolnictwa wyższego wchodzącej w życie od 1 października. Jestem przekonany, że zapewni ona polskim uczelniom lepsze, stabilne finansowanie, które będzie służyło inwestycjom w przyszłość. Jeżeli mamy ambicje i marzenia dotyczące tego, by Polską wytyczała kierunki rozwoju, by była krajem wysokich technologii, potrzebujemy otwarcia drzwi dla nowych idei. Wierzę, że wynegocjowana we współpracy ze środowiskiem akademickim reforma wzmocni uczelnie, poszerzy ich autonomię i umożliwi zmiany zgodne z indywidualnymi potrzebami ośrodków akademickich.

Szanowni Państwo, gratuluje imponującego jubileuszu. Dziękuję środowisku akademickiemu Poznania za Państwa wkład w polską i światową naukę, za formowanie studentów w duchu odpowiedzialności za dobro wspólne. Życzę Państwu zrealizowania badawczych pasji i dydaktycznych ambicji oraz wykorzystania szans, które przyniesie nam przyszłość.

Z wyrazami szacunku

Mateusz Morawiecki

Uczestnicy Inauguracji Roku Akademickiego 2018/2019 z okazji jubileuszu 100-lecia Uniwersytetu Poznańskiego